



MINISTER INFRASTRUKTURY

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2011 r.

LP-3 kg- 0701- 80/11

*p. J. Kucerski*  
4281  
5.05.11  
*[Signature]*

**Pan Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Macieja Klimę podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 31 marca 2011 r. które dotyczy funkcjonowania placówki Poczty Polskiej S.A. w Porąbce Iwkowskiej (BPS/DSK-043-3523/11), pragnę przedstawić co następuje.

Na wstępie chciałbym wyjaśnić, że Minister Infrastruktury, który reprezentuje Skarb Państwa wobec Poczty Polskiej S.A. i posiada uprawnienia przewidziane dla Walnego Zgromadzenia, może ingerować w sprawy spółki jedynie w zakresie określonym w przepisach. Zgodnie z §26 ust. 2 statutu Poczty Polskiej S.A. wszelkie sprawy związane z prowadzeniem spraw spółki (w tym organizacja funkcjonowania placówek pocztowych) należą do kompetencji Zarządu. Jednocześnie zgodnie z art. 375<sup>1</sup> Kodeksu spółek handlowych walne zgromadzenie i rada nadzorcza nie mogą wydawać zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki.

W myśl powyższego, zwróciłem się do Zarządu Poczty Polskiej S.A. z prośbą o przedstawienie informacji i wyjaśnień w zakresie kwestii poruszonych w oświadczeniu Pana Senatora.

Poczta Polska S.A. jako operator narodowy zobowiązana jest do utrzymania wymaganych prawem wskaźników dostępności do powszechnych usług pocztowych. Obowiązek ten związany jest z koniecznością utrzymania odpowiedniej w skali całego kraju gęstości sieci placówek pocztowych, zarówno na obszarach miejskich (7 tys. mieszkańców na 1 placówkę) jak i na obszarach wiejskich (85 km<sup>2</sup> na 1 placówkę), a także utrzymania ogólnej liczby co najmniej 8240 placówek operatora rozmieszczonych z uwzględnieniem występującego na danym obszarze zapotrzebowania na usługi pocztowe

Prezes Poczty Polskiej S.A. Pan Jerzy Józkowiak, po objęciu swojego stanowiska w marcu br. zarządził przegląd strategii z której wynikają przekształcenia. W chwili obecnej zrezygnowano z procesu likwidacji placówek, a przekształcenia zostały wstrzymane do czasu zakończenia analiz. Nie został natomiast wstrzymany proces tworzenia nowych agencji pocztowych. Trwają powtórne analizy o charakterze ekonomiczno-organizacyjnym planu przekształceń na rok 2011, dotyczą one placówek przekształcanych i tworzonych w ich miejsce placówek w nowej formie organizacyjnej. Szczegółowej analizie poddawane są dotychczas uzyskiwane i szacowane przychody i ponoszone koszty związane z ich funkcjonowaniem. Ponownie analizowane są również możliwości organizacyjne, eksploatacyjne i komunikacyjne przeprowadzenia planowanej zmiany m.in. pod względem nie pogorszenia jakości świadczonych usług oraz wpływu ewentualnej zmiany na inne placówki pocztowe funkcjonujące na danym obszarze. Wyniki tych analiz stanowiąc będą

podstawę rozstrzygnięć w zakresie planu przekształceń placówek w roku bieżącym oraz latach następnych.

Powyższej analizie poddana jest również Filia Urzędu Pocztowego Iwkowa w miejscowości Porąbka Iwkowska (miejscowości nie będącej siedzibą władz gminnych). Wstępna analiza wykazała, że w wyniku przekształcenia tej placówki w agencję pocztową poprawiony zostanie wynik finansowy uzyskiwany przez Poczta Polską z działalności pocztowej w tej miejscowości. Dostałem zapewnienia ze strony Zarządu, że zmiana formy organizacyjnej tej placówki nie wpłynie na pogorszenie warunków dostępności na terenie jej funkcjonowania do powszechnych usług pocztowych oraz pozostałych usług pocztowych i finansowych, takich jak np. wpłaty na rachunki bankowe.

Agencje pocztowe podobnie jak urzędy pocztowe i filie urzędów pocztowych świadczą usługi pocztowe o charakterze powszechnym. W wielu przypadkach czas pracy agencji pocztowej jest dłuższy niż placówki przekształcanej - czas pracy uruchomionej agencji pocztowej jest dłuższy niż placówki przekształcanej (agencja świadczy usługi w godzinach 8.00 – 13.00, dotychczas funkcjonująca placówka w Porąbce Iwkowskiej działała w godzinach 12.00 – 13.00).

Raz jeszcze podkreślam, iż zmiana formy organizacyjnej placówki pocztowej z placówki własnej Poczty Polskiej w agencję pocztową nie stanowi jej likwidacji. Według informacji przekazanych przez Zarząd, agencje pocztowe tworzone są przez Poczta Polską od 1996 roku i aktualnie stanowią prawie 40% ogólnej liczby placówek pocztowych. Należy podkreślić, że obecnie prowadzone przez Poczta Polską działania w obszarze sieci mają na celu zintensyfikowanie optymalizacji struktury sieci placówek w wyniku przekształcenia w inną formę organizacyjną, a nie ich definitywnej likwidacji. .

Przedstawiając powyższe wyrażam nadzieję, że zaprezentowane informacje w sposób wyczerpujący wyjaśniają kwestie poruszone w oświadczeniu Pana Senatora.

*Z wyrazami szacunku,*

Z upoważnienia  
MINISTRA INFRASTRUKTURY  
*Maciej Jankowski*  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

- Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
- Biuro Ministra w Ministerstwie Infrastruktury